

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

همکاری برخی از بانک‌ها و ادارات
استان در روند تولید مناسب نیست

ادامه صفحه ۲

چرای دام در سه هزار هکتار از عرصه‌های
طبیعی خراسان شمالی ممنوع شد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2280 No.2290 May 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۹۰ - مسلسل ۲۲۸۰ - صفحه

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ ۲۰۰۰ تومان

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

بازسازی واحدهای
مسکونی مناطق زلزله زده
خراسان شمالی شروع شد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- کاندیدها برای چهار عدد رأی امنیت را فدا نکنید
- رایزنی مهم روسای جمهور ایران و چین درباره
برجام، واکسن کرونا و ...
- رئیس ستاد پزشکیان، علیه پزشکیان!
- افشای رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران:
انسولین قلمی را به کشور وارد و سپس قاچاق می‌کنند

ادامه صفحه ۴

نگاه

شرایط بحرانی مصرف
برق تا یک ماه آینده
ادامه دارد

ادامه صفحه ۳



دخل و خرج دامداران استان نمی‌خواند

سرمقاله

راه و بیراهه تولیدگرایی

سجاد ابراهیمی

در یک دهه اخیر حمایت از تولید داخلی همواره به‌عنوان اصلی‌ترین اولویت و هدف مسولان در حوزه اقتصادی مطرح شده است؛ اما آمارها نشان می‌دهد که برخلاف شعارها، نظام اقتصادی در یک دهه اخیر عملکرد مطلوبی نداشته است.

بر اساس آمار رسمی سطح تولید بخش صنعت در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۰ درصد کمتر از تولید این بخش در سال ۱۳۹۰ بوده است. همچنین سرمایه‌گذاری در کل اقتصاد در سال ۱۳۹۸ حدود ۱۸ درصد کمتر از سرمایه‌گذاری در سال ۱۳۹۰ بوده است. چنین رشد منفی در سرمایه‌گذاری و تولید بخش صنعت و معدن در یک دهه برای کشوری که از ظرفیت‌های استفاده نشده بالایی برخوردار است، نشان از وجود مشکلات عمیق در این حوزه دارد. اگرچه بخشی از این مشکلات ناشی از شوک‌های تحریمی در سال‌های اخیر بوده که از کنترل سیاستگذاران خارج بوده است، اما آیا سیاستگذاران اقتصادی که ادعای اولویت حمایت از تولید را دارند، واقعا نمی‌توانستند در یک دهه گذشته برای بهبود این شرایط اقدامی صورت دهند؟

برخلاف آنچه در سال‌های اخیر محقق شده، اگر اولویت سیاستگذار اقتصادی بهبود وضعیت تولید باشد، باید سیاست‌های اقتصادی بخش‌های مختلف در قالب یک استراتژی جامع به‌گونه‌ای تدوین شود که حمایت از تولید به‌عنوان اولویت اول سیاستگذاری مدنظر باشد. در زیر برخی از اقداماتی که سیاستگذار اقتصادی فارغ از شرایط تحریمی می‌تواند در راستای

ادامه صفحه ۲

گزارش اتفاقیه از کلافگی مردم از قطع برق؛

خاموشی‌های در دسر ساز

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

آنچه باید در مورد **کرونا** بدانیم...

توصیه‌های تغذیه‌ای برای پیشگیری از بیماری کرونا

کرونا اوچ گرفته است
کرونا در کمین است

با ماسک زدن
سلامت خود و دیگران
را تضمین کنید.

انجام بدیم مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش

انجام ندیم خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان‌های نامطمئن و کثیف.

انجام بدیم استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

بهبود وضعیت تولید به کار گیرد، اما تاکنون به نحو شایسته‌ای به آن پرداخته نشده، آورده شده است:

رتبه ۱۳۷ کشور در شاخص فضای کسب‌وکار در سال ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که فضای اقتصاد ایران برای راهاندازی یک کسب‌وکار اصلا فراهم نیست. در این بین بخشی که اقتصاد ایران با مشکل جدی‌تری روبه‌رو است، حوزه شروع کسب‌وکار است که رتبه ایران در آن ۱۷۸ است. الزام به گرفتن مجوزها و استعلامات متعدد برای شروع یک کسب‌وکار باعث شده که به یکی از ضعیف‌ترین کشورها در این حوزه تبدیل شویم. استفاده از تجربه موفق کشورهای آسیای میانه و حذف مجوزهای غیرضرور اقدامی موثر در بهبود فضای تولیدی کشور خواهد داشت.

نقطه ضعف جدی دیگر در حوزه خروج از کسب‌وکار (قوانین ورشکستگی) است که رتبه ایران در آن ۱۳۳ است. متأسفانه قوانین شفاف و تسهیل‌کننده‌ای در حوزه ورشکستگی و خروج از یک کسب‌وکار در کشور وجود ندارد. در این راستا این تلقی می‌سولان که یک واحد تولیدی نباید تعطیل و ورشکسته شود یک رویکرد اشتباه است که منجر به کاهش کارایی بخش تولیدی می‌شود. در حالی که یکی از مزایای رکود برای یک اقتصاد این است که واحدهایی که کارایی کمتری دارند و ضعیف‌تر هستند با ورشکستگی در دوره رکودی از بازار خارج می‌شوند و جای خود را به واحدهای با کارایی بالاتر می‌دهند و این‌چنین اقتصاد رشد پیدا می‌کند. بنابراین سرپا نگه‌داشتن شرکت‌های ورشکسته نه‌تنها حمایت از بخش تولیدی به حساب نمی‌آید بلکه به دلیل بلوکه کردن سرمایه اقتصاد در شرکت‌های ناکارآمد می‌تواند ناکارایی را در اقتصاد افزایش دهد.

در حالی که در بسیاری از کشورها از سیاست‌های ارزی به‌عنوان ابزاری برای حمایت از تولید داخلی استفاده می‌شود، تغییرات نرخ ارز در دهه‌های اخیر بعضا به‌واسطه رویکردهای نادرست در سیاست‌گذاری یکی از مهم‌ترین چالش‌های بخش تولیدی بوده است. در این راستا سیاست ارزی حامی تولید باید دو هدف را دنبال کند.

اول به‌دنبال کاهش نااطمینانی ناشی از تغییرات نرخ ارز باشد. فارغ از سطح نرخ ارز، پیش‌بینی‌پذیری نرخ ارز برای دوره‌های آتی برای تولیدکننده از اهمیت بالایی برخوردار است. یکی از مولفه‌های پیش‌بینی‌پذیر کردن نرخ ارز تعیین قاعده سیاستی برای نرخ ارز و اعلام عمومی این قاعده سیاستی است. طبیعتا قاعده سیاستی باید به‌گونه‌ای تعیین شود که مولفه‌های بنیادی اقتصاد را لحاظ کند که سکو برای جهش ارزی ایجاد نکند.

دوم اینکه سیاست ارزی باید به‌دنبال افزایش قدرت رقابت‌پذیری تولید داخلی باشد. دولت‌های حامی بخش تولیدی مانند دولت چین نرخ ارز را به‌گونه‌ای تعیین می‌کنند که تولید داخلی امکان رقابت با کالا‌های خارجی را داشته باشد. بنابراین مباحثی مانند تقویت پول ملی از طریق ارزان نگه داشتن ارزهای خارجی که در دهه‌های اخیر دنبال شده است، سیاست کاملا ضد تولیدی محسوب می‌شود. در راستای تقویت یا حفظ قدرت رقابت‌پذیری تولید داخلی لازم است که قیمت ارزهای خارجی حداقل به اندازه مابه‌التفاوت تورم داخلی و خارجی رشد کند.

نااطمینانی در خصوص آینده کسب‌وکار به‌عنوان آسیب جدی فعالیت‌های تولیدی کشور مطرح می‌شود. در این راستا برخی سیاست‌های دولت باعث افزایش نااطمینانی می‌شوند و لازم است که در این زمینه اصلاح رویکرد صورت گیرد.

یکی از مهم‌ترین نااطمینانی تولیدکنندگان دخالت دولت در قیمت‌گذاری محصولات است. دولت نباید در قیمت‌گذاری محصولاتی که مکانیسم بازار در آن کارآ عمل می‌کند، دخالت کند. دخالت در قیمت‌گذاری به هر بهانه دیگر مانند اجرای سیاست‌های حمایتی از اقشار مختلف آسیبی جدی به تولید تلقی می‌شود. دولت‌ها فقط در شرایطی که بازارها کارآ عمل نمی‌تواند (مانند بازارهای انحصاری و سایر موارد شکست بازار) مجاز به دخالت در بازار هستند. در این شرایط همه تعیین قاعده مشخص به جای تعیین قیمت می‌تواند نااطمینانی ناشی از دخالت را کاهش دهد.

حوزه دیگری که عملکرد سیاستگذار در آن می‌تواند نااطمینانی‌های اقتصادی را کنترل کند، ایجاد ثبات در سیاست‌های تجارت خارجی است. تعرفه‌گذاری، ممنوعیت یا محدودیت در صادرات و واردات باید پیرو یک قاعده بلندمدت باشد و تغییرات آن برای دستکاری در یک بازار می‌تواند اقدامی ضد تولیدی تلقی شود.

اگر راهی برای کنترل و هدایت پس‌اندازهای جامعه وجود داشته باشد، تبدیل‌ی‌شک مهم‌ترین ابزار آن نظام مالیاتی است. نرخ‌های مالیاتی بالا برای بخش‌های غیرمولد و معافیت‌های مالیاتی برای بخش‌های تولیدی سیاستی است که بازدهی نسبی بخش تولید را بهبود بخشیده و پس‌اندازها و سرمایه‌گذاری‌ها را به خود جذب می‌کند. نظام مالیاتی فطلی نه تنها چنین ویژگی ندارد، بلکه عملا ضد تولید است. در حالی تولیدکنندگان زیر ذره‌بین نظام مالیاتی قرار دارند که فعالیت‌های سفته‌بازی و واسطه‌گری در بیشتر بازارها مالیاتی پرداخت نمی‌کنند. البته راهاندازی نظام مالیاتی هدفمند مستلزم تقویت زیرساخت‌های اطلاعاتی و دادن دسترسی بیشتر به داده‌های بانکی است.

بخشی از سرمایه کشور در اختیار نهادهای حاکمیتی و دولتی است. نقش حاکمیتی این نهادهای حکم می‌کند که سرمایه‌گذاری این نهادها در بخش‌های زیرساختی به حوزه‌هایی معطوف باشد که بخش خصوصی تمایلی به ورود به آن ندارد. ورود این نهادها به بخش‌های سودآوری که بخش خصوصی در آن به خوبی فعالیت می‌کند و رقابت با بخش خصوصی برای کسب سود باعث خروج سرمایه‌گذاری خصوصی شده و آثار منفی برای اقتصاد کشور خواهد داشت. سرمایه‌گذار خصوصی باید این اطمینان را داشته باشد که اگر در هر بازاری کارآ عمل کرد سود خود را خواهد برد و رقیب حاکمیتی قدرتمند در این مسیر ندارد.

خبر

رونق فروش مجازی صنایع دستی در استان

معاون صنایع‌دستی خراسان شمالی از فعالیت ۲۲ کارگاه تولیدی در حوزه سفالگری در استان خبر داد و گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و برگرار نشدن نمایشگاه‌ها و بازارچه‌های صنایع‌دستی، هنرمندان این حوزه برای عبور از مشکل فروش تولیدات خود، رادر بازارهای آنلاین و مجازی به فروش می‌رسانند.

محمدرضا قهرمانیان بیان اینکه سالانه بیش از ۱۰۰ هزار قطعه سفال در استان تولید می‌شود. افزود: هنرمندان این حوزه تولیدات خود را به سایر استان‌ها ازجمله اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی، مشهد، سبزوار، همدان و گلستان ارسال می‌کنند.

قهرمانیان افزود: هم اکنون ۶۱ رشته صنایع‌دستی در خراسان شمالی فعال است و بیش از ۱۵ هزار صنعتگر و هنرمند در این زمینه فعالیت می‌کنند.

دخل و خرج دامداران استان نمی‌خواند

این روزها به دلیل خشکسالی و کمبود گرانی نهاده های دامی، رفته رفته پای دام مولد دامدار را به میدان فروش دام و وانت بارهایی که دام شهرستان را به بازارهای دیگر منتقل می کنند باز کرد که این ها تصاویرغمنامی از اوضاع واحوال نگران کننده افول صنعت دامداری دراستان است.

فروش اجباری دام به دلیل عدم توانایی دامداران استان در تأمین آذوقه کشتار و فروش دام بی‌رویه انجام می‌شود، همین موضوع سبب نگرانی جدی برای کمبود گوشت قرمز در نیمه دوم سال است که جهش قیمت‌ها و در نتیجه پرگشت صف گوشت را به دنبال خواهد داشت.

متأسفانه به واسطه کاهش تولید علوفه دامداران در استان با قیمت بسیار پایین دام خود را به دلالاتی بسیار فروشدند که زنگ خطر جدی برای آینده شغلی آنان است،صنعت دامداری که می تواند برای استان یک قطب مهم تولید و درآمدزایی باشد اکنون با این اوضاع رو به افول است.

نگه داری و فروش دام هر دو به نفع دامداران نیست

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

یکی از دامداران که برای فروش تعداد اندکی دام به میدان رفته بود با اظهار تأسف از وضع موجود گفت:

پرداخت بیش از ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال روستایی به مددجویان خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از پرداخت بیش از ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال روستایی به مددجویان استان خبر داد.

مجید الهی راد در گفت و گو با خبرنگارما گفت: ۶۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال به متقاضیان پرداخت‌شده است که در این بخش ۱۵۲ درصد رشد پرداخت تسهیلات حاصل شده است. وی کارفرمائی اشتغال اعتبارات اشتغال تخصیص انگیزی، توان‌افزایی و خودکفایی عنوان کرد و گفت: میزان درآمد طرح‌های تحت نظارت در سال ۹۹، ماهانه ۳۳۶ میلیون ریال است.

افزود: کارفرمایی که مددجویان تحت پوشش را به کار گیرند در ازای استخدام هر یک نفر، ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات دریافت می‌کنند. سقف این تسهیلات شامل استخدام ۵ مددجو می‌شود که البته تعداد مددجویان اگر پیش از آن هم باشد می‌توانیم تسهیلات ارائه کنیم به شرطی که نیروهایی که استخدام می‌کنند حداقل سه سال در آن کارگاه مشغول کار باشند.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی در ادامه از

شیوع بیماری کرم قلابدار در ماهیان سد بیدواز خراسان شمالی

رییس شبکه دامپزشکی شهرستان اسفراین با تأیید شناسایی این بیماری انگلی لرنه آد ر ماهیان سد بیدواز در این شهرستان گفت که این بیماری قابل انتقال به انسان نبوده و از لحاظ بهداشتی مشکلی برای آب داخل سد نیز ایجاد نمی‌کند.

حسین صفایی افزود: این بیماری از چند سال قبل تاکنون در ماهیان خودرو (غیر پرورشی) داخل سد بیدواز شناسایی شد و به نوعی به صورت ایبدمی و جزء اکویستم این سد در آمد و جای هیچ نگرانی برای شهروندان وجود ندارد.وی اضافه کرد: هیچ گونه پرورش رسمی ماهی در سد بیدواز انجام نمی‌شود و ورود بچه ماهی از داخل رودخانه های بالادست و با رها سازی بچه ماهی از سوی مردم به داخل سد، پرورش و زاد و ولد می‌کنند و صرفا نیز ماهی گرانی که به صورت تفریحی به این سد مراجعه می‌کنند به احتمال با قلاب آنها را صید می‌کنند.

وی به صیادان توصیه کرد تا با وجود این دستگیری سارق ۲۰۰ میلیون طلا و جواهر در اسفراین دستگیری سارق طلا و جواهر به ارزش ۲ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ مجید یگانه پور در گفت و گو با ایسنا با اعلام جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام یک فقره سرقت طلا و جواهر یک منزل در سطح شهرستان، بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران مبارزه با سرقت پلیس آگاهی قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه مأموران با انجام یکسری اقدامات فنی و پلیسی موفق به شناسائی و دستگیری سارق که از اقوام شاکلی بود شدند، افزود: متهم در بازرئی‌های انجام شده و مواجه با ادله جرم به سرقت طلاجات اعتراف کرد. وی با اشاره به اینکه سارق پس از سرقت

سه‌شنبه ۳۰/۳/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۹۰ - مسلسل ۲۲۸۰

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

یک دامدار در حال بازرسی از گاوهای خود در یک مزرعه

این اوضاع برای دلال ها خوب شده چون توان خوراک این زبان بسته ها را ندارد مجبور به فروش آنها شدم تا شاید نبود کمیا اینکه وزن خوبی ندارند و قیمت‌های پیشنهادی هم اصلا عادلانه و صادقانه نیست مجبور به فروش دام های خود شدم.

وی با بیان اینکه دام ارزان شده اما قیمت گوشت فروش اجباری دام به دلیل عدم توانایی دامداران استان در تأمین آذوقه کشتار و فروش دام بی‌رویه انجام می‌شود، همین موضوع سبب نگرانی جدی برای کمبود گوشت قرمز در نیمه دوم سال است که جهش قیمت‌ها و در نتیجه پرگشت صف گوشت را به دنبال خواهد داشت.

متأسفانه به واسطه کاهش تولید علوفه دامداران در استان با قیمت بسیار پایین دام خود را به دلالاتی بسیار فروشدند که زنگ خطر جدی برای آینده شغلی آنان است،صنعت دامداری که می تواند برای استان یک قطب مهم تولید و درآمدزایی باشد اکنون با این اوضاع رو به افول است.

فروش اجباری دام به دلیل عدم توانایی دامداران استان در تأمین آذوقه کشتار و فروش دام بی‌رویه انجام می‌شود، همین موضوع سبب نگرانی جدی برای کمبود گوشت قرمز در نیمه دوم سال است که جهش قیمت‌ها و در نتیجه پرگشت صف گوشت را به دنبال خواهد داشت.

متأسفانه به واسطه کاهش تولید علوفه دامداران در استان با قیمت بسیار پایین دام خود را به دلالاتی بسیار فروشدند که زنگ خطر جدی برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

یکی از دامداران که برای فروش تعداد اندکی دام به میدان رفته بود با اظهار تأسف از وضع موجود گفت:

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

یکی از دامداران که برای فروش تعداد اندکی دام به میدان رفته بود با اظهار تأسف از وضع موجود گفت:

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

یکی از دامداران که برای فروش تعداد اندکی دام به میدان رفته بود با اظهار تأسف از وضع موجود گفت:

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

یکی از دامداران که برای فروش تعداد اندکی دام به میدان رفته بود با اظهار تأسف از وضع موجود گفت:

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

یکی از دامداران که برای فروش تعداد اندکی دام به میدان رفته بود با اظهار تأسف از وضع موجود گفت:

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

دامداران استان می گویند: مردم دام ها را با قیمت خیلی پایین برای طولانی مدت می فروشند چون آذوقه ندارند، وضعیت بد خشکسالی و گرانی نهاده های دامی.

رییس کل دادگستری استان خراسان شمالی از عدم همکاری بانک‌ها و ادارات با تولیدکنندگان انتقاد کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین با تأکید بر اینکه به دلیل وسعت زیاد آب و تعدد ماهیان موجود در آب امکان مبارزه شیمیایی رای از بین بردن این بیماری غیر ممکن دانست و بهترین شیوه ریشه کنی این بیماری را صید ماهیان موجود در داخل سد اعلام کرد

مقداری از طلاها را در یک تلافروشی به فروش رسانده بود، خاطرنشان کرد: با حضور مأموران در محل تلافروشی و مخفیگاه سارق، اموال مسروقه به ارزش ۲ میلیارد ریال کشف و به پلیس آگاهی منتقل شد. فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین با تأکید بر اینکه اموال مکشوفه با هماهنگی مقام قضائی تحویل مالباخته و متهم نیز به همراه مالخر پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شدند، خاطرنشان کرد: گام نخست در پیشگیری از سرقت، استحکام بخشی به اماکن و اموال خصوصی است که این امر با همراهی شهروندان با پلیس محقق می‌شود. این مقام نظامی در پایان از شهروندان خواست تا در صورت برخورد با اینگونه موارد بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

بارندگی در خراسان شمالی ۴۸.۳ درصد کاهش یافت

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان شمالی گفت: بارندگی در هشت ماه سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۴۸٫۳ درصدی به ۱۴۳٫۷ میلی‌متر رسید که این وضعیت برای منابع آبی استان نگران کننده است.مهدی کمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این میزان بارندگی در مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۷۷٫۹ میلی متر بود که میزان بارش‌ها مطلوب برای کشتزارها و همچنین منابع آبی مطلوب بود.وی افزود: میزان بارندگی در مدت مشابه دوره آماری بلندمدت ۲۳۴٫۳ میلی متر



کشور انجام شده، قرار است نهاده با قیمت مصوب دراختیار عشایر استان قرار گیرد در این صورت تمایل دامدار به نگهداری دام بیشتر شده و از فروش دام خودداری می‌شود.

حصاری با اشاره به اینکه خشکسالی‌ها سبب شده تا تولید علوفه در مراتع به شدت کاهش یابد، ادامه می‌دهد: امسال عشایر در تامین نه چرای کشاورزان هم با مشکل رو به رو شده‌اند، گرانی علوفه و کاهش میزان تولید آن سبب شده تا کشاورزان ته چرا را با قیمت بیشتری عرضه کنند.

وی با بیان اینکه دلالاتی هم در این زمینه وارد عرصه شده و قیمت‌ها را بالا برده‌اند گفت: عشایر اعلام

مناطق روستایی نیز به دلیل فرسودگی و خشتی و گلی بودن مصالح ساختمانی ، به بازسازی و نوسازی دارند که باید در فهرست واحدهای تخریبی قرار گیرند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با وجود این که هنوز مصوبات حمایتی هیات دولت برای بازسازی و نوسازی واحدهای مسکونی ناشی از زلزله به استان ابلاغ نشده، کارهای اجرایی برای تسریع در عملیات بهسازی و نوسازی در دست اجرا قرار گرفت.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با وجود این که هنوز مصوبات حمایتی هیات دولت برای بازسازی و نوسازی واحدهای مسکونی ناشی از زلزله به استان ابلاغ نشده، کارهای اجرایی برای تسریع در عملیات بهسازی و نوسازی در دست اجرا قرار گرفت. وی اضافه کرد : گروه‌های ارزیاب تمام اطلاعات واحدهای مسکونی خسارت دیده را در قالب فرم تکمیلی و در سامانه اطلاعات به ثبت رساندند که

بازسازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله زده خراسان شمالی شروع شد

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: عملیات مبارزه با ملخ از طریق سمپاشی در سه هزارهکتار از عرصه‌های طبیعی این استان انجام شده و به همین علت چرای دام در این عرصه‌ها تا یک ماه ممنوع است.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت : ۱۲ کانون ملخ بومی از نوع مراکشی در ارتفاعات و عرصه های منابع طبیعی در این استان شناسایی شده بود که هم اکنون باید در این کانون ها مبارزه انجام شود. رضایی افزود : ملخ هایی که در ارتفاعات و عرصه های منابع طبیعی استان هستند از نوع بومی و مراکشی محسوب می‌شوند که سالانه چندین روستا را درگیر می‌کنند و در سال جاری به علت خشکسالی و فقر مراتع احتمال ریزش بیشتر ملخ در استان وجود دارد.

وی گفت:کشاورزان و دامداران به محض مشاهده ملخ با تراکم بالا در اماکن نسبت به اطلاع‌رسانی به

رییس کل دادگستری استان خبر داد؛ همکاری برخی از بانک‌ها و ادارات استان در روند تولید مناسب نیست

طی چند سال گذشته، از بازگشت به کار یک هزار و ۸۷۴ نفر از کارگران به کار خبر داد.

در ادامه با اشاره به عملکرد این حوزه از سال ۹۶ تاکنون با بیان اینکه در این بازه زمانی، ۳۱۷ بازدید میدانی نیز از واحدهای تولیدی استان صورت گرفته، تصریح کرد: در این بازدیدها و سازوکار میدانی، مشکلات تولیدکنندگان به دقت مورد برقرار گرفته و حسب مورد در نتیجه پیگیری‌های متعدد، مشکلات بسیاری از واحدهای تولیدی مرتفع شده یا در حال رفع شدن است.

وی افزود: علاوه بر این به مشکلات حدود ۷۹۰ نفر از مدیران واحدهای تولیدی نیز طی جلسات اختصاصی ستاد استانی اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان رسیدگی شد و

گزارش شده است که بر این اساس میزان بارندگی ها در سال آبی جاری نسبت به دوره آماری بلندمدت ۲۸.۷ درصد کاهش دارد.کمالی گفت: میانگین بارندگی در استان در سال آبی ۲۶۷.۴ میلی متر است که تاکنون در سال آبی جاری ۵۳.۸ درصد از این رقم محقق شده است. وی خاطرنشان کرد: تا پایان سال آبی جاری، بارندگی موثر و قابل توجهی پیش بینی نشده است

از این رو شاهد اثرات خشکسالی خواهیم بود.معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان شمالی گفت: در اردیبهشت ماه امسال، میزان بارندگی‌ها

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



کرده‌اند که ته چرای عشایر را پیش خرید کرده‌اند اما کشاورزان بدون اعلام قیمت، ته چرا را فروخته‌اند، از این رو احتمال افزایش قیمت‌ها در فصل برداشت وجود دارد در این شرایط و با کاهش میزان عرضه، قیمت دام زنده هم در بازار افزایش می‌یابد.

رییس اتحادیه دامداران شهرستان بخجورد اظهار می‌دارد: از مسوولان انتظامی می‌رود برای حمایت از دامداران نهاده بیشتری در اختیار این تولیدکنندگان قرار دهند.

بیشتر، رییس مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی گفته بود: تولید علوفه مرتعی در استان بر اثر کاهش بارندگی‌های فروردین ماه امسال به کمترین میزان خود در چند سال اخیر رسیده است.

مناطق روستایی نیز به دلیل فرسودگی و خشتی و گلی بودن مصالح ساختمانی ، به بازسازی و نوسازی دارند که باید در فهرست واحدهای تخریبی قرار گیرند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام روستاهای این استان دارای طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده طرح قرار ندارند ، طبق نقشه طرح لحاظ می‌شوند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام روستاهای این استان دارای طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده طرح قرار ندارند ، طبق نقشه طرح لحاظ می‌شوند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام روستاهای این استان دارای طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده طرح قرار ندارند ، طبق نقشه طرح لحاظ می‌شوند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام روستاهای این استان دارای طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده طرح قرار ندارند ، طبق نقشه طرح لحاظ می‌شوند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام روستاهای این استان دارای طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده طرح قرار ندارند ، طبق نقشه طرح لحاظ می‌شوند.

چرای دام در سه هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی خراسان شمالی ممنوع شد

مراکز خدمات جهاد کشاورزی مربوطه اقدام کنند.
وی اظهار داشت: هم اینک به ۵۵میلیارد ریال اعتبار برای خرید سم و سایر لوازم برای سمپاشی در عرصه های طبیعی برای مبارزه با ملخ و سن کندم در اراضی رها شده مورد نیاز است. رضایی از مسوولان استان خواستار تامین اعتبار برای این مهم شد و گفت: باید هم اکنون با ملخ در عرصه های منابع طبیعی مبارزه کنیم تا به مزارع ورود پیدا نکنند چرا که خسارت زیادی خواهند کرد. رضایی در ادامه افزود: ۳۰ هزار هکتار از گندمزارهای کم‌بازده در اراضی دیم این استان رها شده‌اند که علیه سن کندم باید سمپاشی شوند، که مبارزه در این اراضی نیز بر عهده بخش دولتی است. رضایی افزود: اگر در دیمزارهای رها شده سمپاشی نشوند سن ها به راحتی در گندمزار ها تغذیه و تخم گذاری می‌کنند و در نتیجه جمعیت سن پوره از افزایش چند برابری برخوردار خواهد شد.

رییس کل دادگستری استان خبر داد؛ همکاری برخی از بانک‌ها و ادارات استان در روند تولید مناسب نیست

مناطق با موارد و مصادیق موضوعات مطروحه، دستوره‌های لازم صادر و اقدام مقتضی به انجام رسید.

رییس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: یکی از مهمترین اولویتهای دستگاه قضایی استان در سال ۱۴۰۰ بهبود بیش از پیش سازوکار حمایت از تولید و سرمایه گذاری در استان است.

وی افزود: در بسیاری از موارد و در جایی که دستگاه قضایی می‌توانست مساعدت و راهگشا داشته باشد، به واحدهای تولیدی مساعدت شد و این فرآیند با قوت در حال پیگیری است. به طوریکه یکی از مهمترین اولویتهای دستگاه قضایی استان در سال ۱۴۰۰ بهبود بیش از پیش سازوکار حمایت از تولید و سرمایه گذاری در استان است.

نرمال پیش بینی شده بود که محقق شد. رییس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی هم گفت: در ماهه اخیر میزان بارندگی در تمام ایستگاه های استان، نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته است.مهری هاشمی دوین بدون اشاره به میزان کاهش بارندگی در استان گفت: میزان بارندگی های ۴ ماهه امسال در بخجورد نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۵ درصد کاهش داشته است.وی افزود: بیشترین میزان کاهش بارندگی ها در ایستگاه های استان از جاجرم به میزان ۳۷ درصد ثبت شده است.

گروه گزارش‌الهام آقایی امسال تابستان با قطعی‌های زودهنگام برق آغاز شد. کسب‌وکار و زندگی روزانه مردم را مختل کرده و انتقادات بسیاری را به دنبال داشته است.

مردم در این روزهای درگیری با ویروس کرونا، جنگ با شرایط سخت اقتصادی و گرانی‌های افسار گسیخته و ده‌ها مشکل ریز و درشت دیگر چال و حوصله قطعی و حتی کمبود برق و آب را ندارند و از عدم پاسخگویی شفاف و صریح مسؤولان کلافه شده‌اند.

گفته می‌شود، کمبود شدید تامین برق تا عبور از فصل گرما پارچااست و اکنون مصرف خانگی در صدر برنامه صرفه جویی قرار گرفته است. از سوی دیگر شائبه‌های درآمدزایی چینی‌ها و برخی از سرمایه‌داران در استخراج رمزارزها یا بیت‌کوین‌ها نگرانی‌های مردم را در پی قطعی‌های برق افزایش داده است.

مصرف خانگی در صدر برنامه صرفه جویی قرار گرفته است. از سوی دیگر شائبه‌های درآمدزایی چینی‌ها و برخی از سرمایه‌داران در استخراج رمزارزها یا بیت‌کوین‌ها نگرانی‌های مردم را در پی قطعی‌های برق افزایش داده است.

مصرف در ساعات اوج بار (۱۰ تا ۱۹) از خاموشی جلوگیری کنیم .

وی همچنین با اشاره به شش مانور اقدام فراگیر شرکت برق که به صورت سراسری در کشور و با هدف تعدیل روشنایی معابر و مبارزه با رمز ازها انجام شد گفت : چند رمز از غیرمجاز در استان شناسایی شد .

معاون شرکت توزیع نیروی برق از مردم خواست، درصورت مشاهده موارد

این زمینه گلابه هایی دارند.

سختگوی صنعت برق اعلام کرد، مردم برای اطلاع از خاموشی به سامانه «برق من» مراجعه کنید اما این سامانه بیشتر مواقع خطا می دهد.

با ادامه قطعی های مکرر آسیب جدی به ماشین الات گران قیمت و سنگین بخش تولید وارد خواهد کرد و ممکن است واحدهای صنعتی و تولیدی هم دچار زیان فراوان و در برخی موارد تعطیلی شوند.

در بخش کشاورزی نیز واحدهای تولیدی و دامی با خسارت فراوان مواجه خواهند شد، با قطعی برق همچنین آب بسیاری از روستاها که به دینام برقی متصل هستند در این روزهای گرم سال قطع می شود.

ادامه این روند خدمات رسانی ها را مختل خواهد کرد و خسارت فراوانی بر جای خواهد گذاشت و زیر ساخت ها را با زودهنگام در کشور این روزها مردم را

کمبود بارندگی های امسال نیز بر این روند بی تاثیر نبوده و تولید انرژی را با مشکل روبه رو کرده است، شاید وقت آن رسیده که با توجه به خشک سالی های پیش رو به فکر انرژی های تجدید پذیر باشیم.

روند قطعی های مکرر برق زندگی روزمره را مختل می کند

یکی از شهروندان از قطع برق کله مند است و می گوید: قطعی برق در شرایط کنونی کشور به ویژه روزهای گرفتاری و درگیری کرونایی بیشتر ازهر زمان دیگری آزاردهنده شده است.

گزارش اتاقیه از کلافگی مردم از قطع برق؛

خاموشی های در دسر ساز

وی با بیان اینکه برق منقطه ما در ساعت های مختلفی از روز به مدت ۲ تا ۴ ساعت مداوم قطع می شود، ادامه می دهد: روند قطعی های مکرر برق زندگی ما مختل کرده و به ویژه در این موقعیت در امتحانات مجازی، دانش آموزان و دانشجویان خلل ایجاد می کند.

خسارت قطع برق به لوازم برقی

وی می‌گوید: با برقت رفتگی‌های زیاد دیروز یخچالمان سوخت، تعمیرکار می‌گوید باید موتور را عوض کنید و هزینه‌اش ۴ میلیون است، واقعا ما چه گناهی کردیم در این وضعیت اقتصادی خراب و باید به دلیل نوسان یا قطع برق هزینه سنگینی برای تعمیر و تعویض وسایل برقی منزل متحمل شویم.

یکی از شهروندان با گلایه از اینکه چرا باید چنین شرایطی در جامعه ما حاکم باشد و این همه به دغدغه های مردم اضافه شود، می‌گوید: خاموشی‌های لباسشویی، یخچال و کولر نیز سبب خسارت به خانواده ها می‌شود .

وی با بیان اینکه این اوضاع پیامدهای اقتصادی و بهیربختن اعصاب و روان مردم را به دنبال دارد، می‌افزاید: سولان با حداقل تدبیره فکر مردم باشند در این اوضاع گرانی لوازم خانگی مردم پولی برای خرید وسایل جدید ندارند.

یکی دیگر از شهروندان به خبرنگارگرامی می‌گوید: در حال حاضر اوضاع

است که قابل کنترل نیست.

مدیرعامل شرکت توانیر هم با حضور در این برنامه، ضمن عنبرخواهی از مردم بابت قطعی‌های مکرر برق گفت: برای روشن نگه داشتن چراغ خانه‌ها و چرخ زنگی مردم تلاش می‌کنیم.

محمدحسن منولی زاده انتعاط پذیری در مصرف برق و داشتن ذخیره کافی برای شرایط اضطرار را از راهکارهای حل مشکل کمبود برق بیان و اضافه کرد: تحقق ذخیره کافی به سرمایه گذاری های فراوان نیاز دارد و انتعاط پذیری در مصرف تا کنون در سیاست های وزارت نیرو اعمال شده است.

وی ادامه داد: در سال‌های اخیر، سیاست‌های تسهولی برای مشترکان داشتیم که اگر در شرایط خاص، مصرف را کاهش دهند متعوی می‌شوند.

منولی زاده افزود: در زمستان، مصرف گاز کشور ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است که بیش از ۶۵۰ میلیون مترمکعب آن در بخش خانگی و تجاری مصرف می‌شود و در نتیجه سوخت گاز کشور

تحویلی به نیروگاه‌ها کاهش می‌یابد و ازآما باید سوخت مایع مصرف کنند.

تولید «رمزارزها» بسیار انرژی بر است و اضافه کرد: تعدادی از نیروگاه‌های ما که تعمیرات داشتند به علت این که مجبور بودند از سوخت مایع استفاده بیش از زمان مقرر کار کردند و تعمیرات آنها به تأخیر افتاد و این تأخیر، اثرات خود را در مقطع کنونی متولیدات مایع قوی دارد.

مدیرعامل توانیر با اشاره به این که تولید «رمزارزها» بسیار انرژی بر است، گفت: علت این که بخش عمده ای از تولیدکنندگان این رمزارزها به ایران سرازیر شدند این است که انرژی در کشورمان ارزان است.

منولی زاده افزود: این رمزارزها دو دسته هستند یک دسته در چارچوب قوانین و مقررات کار می‌کنند که حدود ۲۰۰ مگاوات قرارداد رسمی دارند و مدیریت خود را مدار خارج دارند. دیروز این تولیدکنگان قانونی رمز ارزها از مدار خارج شدند.

وی اضافه کرد: اما اکثریت تولیدکنندگان رمزارزها در کشورمان تمایلی ندارند در چارچوب قانون کار کنند و مدیریت پذیر باشند.

منولی زاده با اشاره به این که آمار دقیقی از میزان تولید رمزارزها در کشورمان وجود ندارد، گفت: یکی از ویژگی های رمزارزها و فرایند استخراج آن‌ها، این

گوید: براساس اعلام وزارت نیرو و شرکت توانیر به منظور مدیریت مصرف بار در شبکه توزیع برق کشور و استان از اول خرداد ماه اعمال مدیریت مصرف در استان آغاز شده است.

محمد دره کی می‌افزاید: وظیفه تامین برق ۳۸۰ هزار مشترک در استان بر عهده شرکت توزیع نیروی برق است و در حال حاضر مشترکان استان روزانه ۲۲۰ مگاوات برق مصرف می‌کنند.

معاون برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق خراسان، شمالی ادامه می‌دهد: با توجه به شروع

زودهنگام گرما شاهد افزایش مصرف برق در کشور و استان بودیم که به منظور مدیریت برق اعمال خاموشی‌ها در استان آغازمی‌شود.

دره کی گفت: اجرای خاموشی‌ها براساس اعلام مرکز کنترل پیک بار کشور و در همه شرکت‌های توزیع برق با هدف جلوگیری از خاموشی‌های گسترده می‌باشند.معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان از مردم خواست با مدیریت نیرووی برق همکاری کرده و مصرف برق خود را کاهش دهند تا دچار مشکل نشویم.وی با بیان اینکه ساعات ۱۰ تا ۱۹ زمان پیک مصرف سراسری برق است، افزود: با تعدیل ۱۰ تا ۱۵ درجه دمای کولر و مدیریت مصرف برق به ویژه در ساعات پیک مصرف برق مدیریت داشته

باشند. معاون شرکت توزیع نیوری برق استان گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق را علت خاموشی های اخیر در استان

عنوان کرد

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره به خاموشی های چند روز اخیر، علت را به هدف جلوگیری از خاموشی‌های گسترده می‌باشند.معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان از مردم خواست با مدیریت نیرووی برق همکاری کرده و مصرف برق خود را کاهش دهند تا دچار مشکل نشویم.وی با بیان اینکه ساعات ۱۰ تا ۱۹ زمان پیک مصرف سراسری برق است، افزود: با تعدیل ۱۰ تا ۱۵ درجه دمای کولر و مدیریت مصرف برق به ویژه در ساعات پیک مصرف برق مدیریت داشته

باشند. معاون شرکت توزیع نیوری برق استان گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق را علت خاموشی های اخیر در استان

سه شنبه۱۴۰۳/۰۳/۱۴ سال یازدهم – دور جدید – شماره ۵ ۲۲۸۰- مسلسل ۲۲۸۰

Economy
جامعه



مشکوک مراتب را به شماره های ۱۲۱ و ۱۵۲۱ اطلاع رسانی کنند.

برخورد جدی با استخراج غیر قانونی رمزارزها

رئیس کل دادگستری استان نیزتاکید می‌کند: استخراج غیر قانونی رمزارزها سرقت محسوب می‌شود.

به گزارش مرکز خراسان شمالی : رئیس صداوسیما مرکز خراسان شمالی : کل دادگستری استان در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال، از برخورد جدی شورای ایمن حفظ حقوق بیت المال با استخراج غیر قانونی متغیله در زمینه حمل و سرقت محسوب می‌شود خبر داد.

وی می‌گوید: کسانی که در این زمینه بر اساس شرایط قانونی فعالیت کنند منعی ندارند.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان اعلام کرد؛

هدف گذاری برای تجارت ۵ میلیارد دلاری ایران با قزاقستان

به ویژه با منطقه اوراسیا اتفاقات خوبی رخ خواهد داد.

وی با اشاره به اینکه نیاز به حمایت در زمینه لجستیک شامل حمل و نقل ریلی و ساخت و توسعه زیرساخت ها دیده می‌شود، تصریح کرد: اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان در زمان شیوع ویروس کرونا پیمانهداتی با دستگاه های متغیله در زمینه حمل و نقل دریایی ارائه کرد که برقراری خط کشتی «ورورو» برای حمل کالا و کانتینرهای ایرانی را در پی داشت و همچنین منجر به انجام پرواز تهران به آلماتی و گلستان به آکتائو شد.

عابدی تاکید کرد: از دیگر شرایط رفع موانع خارج از تحریم، تسهیل صدور روادید بین ایران و قزاقستان است که تنها درخواست جدی بخش خصوصی از دستگاه دیپلماسی محسوب می‌شود و تحقق آن می‌تواند در تجارت تاثیر مثبت به همراه داشته باشد.

وی تصریح کرد: اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان به نمایندگی از جمع کثیری از فعالان تجاری این حوزه کمک بیشتری خواهد کرد.

وی افزود: در سال ۹۹ حجم تجارت با قزاقستان در صادرات ۱۶۸ میلیون دلار و در واردات ۲۷ میلیون دلار بود که تراز تجاری مثبت ۱۳۰ میلیون دلاری به همراه داشت اما بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم سه تا ۵ میلیارد دلار ترانزیت تجارت برای ایران وجود دارد. به گفته عابدی، حجم تجارت قزاقستان ۹۵ میلیارد دلار است که ایران می‌تواند به برنامه ریزی مناسب سایر پنج درصدی تجاری با این کشور را به خود اختصاص دهد.وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان با تمام واقعیت های موجود، تجارت یک میلیارد دلاری را طی یک دوره سه تا پنج سال با قرار گرفتن در شرایط مطلوب هدف گذاری کرده است، تاکید کرد: تحقق این هدف به افزایش ظرفیت تولید کشور، رشد اقتصادی و توسعه صادرات منجر خواهد شد.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان اظهار داشت: این اتاق، رفع موانع خارج از تحریم توسط دستگاه های متغیله از اولویت می‌داند که در این صورت با استفاده از ظرفیت های داخلی برای تجارت

کاهش می‌یابد.

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهرات اتاق اصناف ایران : روند نزولی بازار انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا را کاهش دادمحمد کشتی آرا گفت: قیمت انس جهانی روندی صعودی دارد و قیمت ارز هم در ایران کاهش است و نوسانات اخیر طلا در بازار ایران که نزولی بوده باعث شده است تا انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا کاهش یابد.

محمد کشتی آرا با تاکید بر اینکه وضعیت طلا در بازار جهانی متاثر از افزایش تورم در دنیا بوده است، تصریح کرد: با توجه به اینکه چاپ اسکناس دلار بدون پشتوانه در دنیا تورم ایجاد کرده است، به همین دلیل سرمایه گذاری در طلا سسمت بازار طلا ملل‌اند و باعث شده قیمت انس جهانی بالا برود و در حال حاضر به سقف ۱۸۸۱ دلار برسد و اگر در آینده تورم کل جهان حل شود این روند افزایشی انس برعکس می‌شود و در این حالت می‌تواند تا یک محدوده ای کاهش پیدا کند که در شرایط کنونی قابل پیش بینی نیست، هرچند در ابتدای سال جاری میلادی قیمت انس جهانی در کانال ۱۶۰۰ دلار هم قرار گرفت. او با تاکید بر اینکه کاهش انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا منجر به کاهش حباب سکه شده است، اظهار کرد: در شرایط کنونی نمی‌توان پیش بینی از وضعیت قیمت طلا داشت و به معاملات آینده دلار و انس جهانی ربط دارد.

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهرات اتاق اصناف ایران : روند نزولی بازار انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا را کاهش دادمحمد کشتی آرا گفت: قیمت انس جهانی روندی صعودی دارد و قیمت ارز هم در ایران کاهش است و نوسانات اخیر طلا در بازار ایران که نزولی بوده باعث شده است تا انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا کاهش یابد.

محمد کشتی آرا با تاکید بر اینکه وضعیت طلا در بازار جهانی متاثر از افزایش تورم در دنیا بوده است، تصریح کرد: با توجه به اینکه چاپ اسکناس دلار بدون پشتوانه در دنیا تورم ایجاد کرده است، به همین دلیل سرمایه گذاری در طلا سسمت بازار طلا ملل‌اند و باعث شده قیمت انس جهانی بالا برود و در حال حاضر به سقف ۱۸۸۱ دلار برسد و اگر در آینده تورم کل جهان حل شود این روند افزایشی انس برعکس می‌شود و در این حالت می‌تواند تا یک محدوده ای کاهش پیدا کند که در شرایط کنونی قابل پیش بینی نیست، هرچند در ابتدای سال جاری میلادی قیمت انس جهانی در کانال ۱۶۰۰ دلار هم قرار گرفت. او با تاکید بر اینکه کاهش انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا منجر به کاهش حباب سکه شده است، اظهار کرد: در شرایط کنونی نمی‌توان پیش بینی از وضعیت قیمت طلا داشت و به معاملات آینده دلار و انس جهانی ربط دارد.

محمد کشتی آرا با تاکید بر اینکه کاهش انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا منجر به کاهش حباب سکه شده است، اظهار کرد: در شرایط کنونی نمی‌توان پیش بینی از وضعیت قیمت طلا داشت و به معاملات آینده دلار و انس جهانی ربط دارد.

میز خبر

ارزانی مهم روسای جمهور ایران و چین درباره برجام، واکنس کرونا و ...

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، روز دوشنبه در گفت و گوی تلفنی با رئیس جمهوری چین، با اشاره به جایگاه راهبردی و نگاه بلند مدت جمهوری اسلامی ایران به تقویت شرکات همه جانبه با چین به عنوان یکی از قدرت‌های جهانی فارغ از تحولات بین‌المللی، تسریع در عملیاتی شدن مفاد توافقات دو کشور را مورد تأکید قرار داد. رئیس‌جمهور همچنین با قدرتی از کمک‌های چین به کشورمان در زمینه مقابله با بیماری کرونا از جمله در زمینه تأمین واکنس، ابزار امیدواری کرد با استمرار همکاری‌های دو کشور در این زمینه، برای تأمین واکنس مورد نیاز ایران اقدامات لازم تسریع شود.

کاندیداهای برای چهار عدد رأی امنیت را فدا نکنید

حسن غفوری فرد، عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: مردم ما، مردم دقیقه نودی هستند و در دقیقه آخر تصمیم می‌گیرند. یقیناً مشارکت بالای ۵۰ درصد خواهد شد البته مسئله کرونا نیز مشکلات بسیاری ایجاد کرده است. اگر اصلاح‌طلبان هم دو چهره شاخص داشته باشند مشارکت بالا می‌رود. اگر طبق روال عادی باشد ۸۰ تا ۹۰ نفر و یا حداکثر ۱۰۰ نفر انتخاب می‌شوند و رئیس‌جمهور از بین چهره‌های شاخص انتخاب می‌شود. کاندیداهای امنیت کشور را فدای چهار عدد رأی نکنند؛ چه آنهایی که تأیید صلاحیت می‌شوند و چه آنهایی که تأیید نمی‌شوند. مردم را دلسرد می‌کند. بعید می‌دانم رقابت درون جناحی اصولگرایان شکل گیرد و افراد همان طور که از اصول اصولگرایی است به یکدیگر کمک می‌کنند. بحث کاندیدای پوششی اصلاً صورت گرفته و هیچ کدام از اصولگرایان هم به این دلیل برای کاندیداتوری نیامده‌اند. این مسئله مخالف اصولگرایی است. ممکن است برخی کاندیداهای نظامی به نفع رئیس‌کنار بکشند.

«مطالب غیراخلاقی» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ علیه جهانگیری تکذیب می‌شود

دکتر معاون اول رئیس‌جمهور در بیانیه‌ای ضمن تکذیب مطالب غیراخلاقی و کذب مطرح شده از سوی نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اتهام کذب و بی‌اساس محکومیت جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس‌جمهور در دیوان محاسبات کشور برای نخستین بار نیست که مطرح می‌شود و حق هرگونه اقدام قانونی و حقوقی به دلیل اتهام زنی و نشر اکاذیب در مراجع قضایی محفوظ است. / ایسا

ترخ ارز، بورس را متلاطم کرد

معاون سازمان برنامه و بودجه، گفت: متوسط افزایش حقوق کارمندان ۳۴ درصد بود اما در قانون بودجه مجوز افزایش ۱۵ درصدی را داده بود. دولت این اضافه پرداخت را سعی کرد عادلانه انجام دهد و افرادی که بالای ۱۰ میلیون تومان دریافتی داشتند، ۲۹ درصد و حقوق بالای ۱۸ میلیون تومان مشمول ۲۲ درصد افزایش دریافتی شدند. یکی از بازارهای موثر از افزایش قیمت ارز، بازار سرمایه بود و دچار مشکلاتی شد.

واکنش عضو شورای شهر به ممنوعیت استفاده از آلات موسیقی در بهشت زهرا

محمد جواد حق‌شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در واکنش به نصب بنری در بهشت زهرا (س) مبنی بر ممنوعیت استفاده از آلات موسیقی در مراسم‌ها گفت: از آقای شهردار درباره مستنداتی که منجر به نصب این بنر در بهشت زهرا شده، سوال کردم، اما متأسفانه تاکنون پاسخی دریافت نکردم. این اقدام برایم عجیب بود، طرح این گونه محدودیت‌ها ضرورتی ندارد، چرا که اصلاً استفاده از آلات موسیقی در مراسم‌ها عمومیتی ندارد و بیان آن‌ها ممکن است، موجب سوءتفاهم شود / ایانا

کتون همه نگاه‌ها به تصمیم فردای شورای نگهبان است

خراسان نوشت: پس از پایان پنج روز اولیه مهلت شورای نگهبان و تمدید این زمان از سوی این شورا برای بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اکنون همه نگاه‌ها به تصمیم فردای شورای نگهبان است. هم‌زمان بازار گمانه زنی‌ها در خصوص افرادی که تأیید یا رد صلاحیت شده اند نیز زیاد است به طوری که در تازه‌ترین گمانه زنی، فارس در گزارشی نوشت: «یکی از دلایل تأخیر در اعلام لیست نهایی تأیید صلاحیت شدگان، بحث و بررسی وضعیت اقامت فرزند یکی از نامزدهای مشهور در آمریکا از نظر اقامت و تابعیت است و مسئله مورد بحث دیگر مربوط به اعزاز سلامت جسمی یک کاندیدای با سابقه است.» گمانه زنی که به نظر بر سر پرونده علی لاریجانی به دلیل وضعیت اقامت فرزندش در آمریکا از نظر اقامت و همچنین احراز نشدن سلامت جسمی محسن رضایی مطرح شده است. اما آن طور که سخنگوی این شورا تأکید کرده است، هنوز هیچ چیز مشخص نشده و حتی به گفته کدخدایی، اعضای این شورا نیز هنوز نمی‌دانند که کاندیداهای نهایی این دوره انتخابات ریاست جمهوری چه کسانی هستند.

روحانیون به کارهای تقنینی و قضایی اکتفا کنند و ریاست جمهوری را به دیگران واگذار کنند

مسح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: اکنون شرایط کشور به گونه‌ای است که از نظر افکار عمومی تمام مشکلات حتی آنچه مربوط به نان و آب و نیازهای اولیه زندگی مردم است به روحانیت نسبت داده می‌شوند. بهتر است روحانیون به حضور در جایگاه تقنینی، قضایی و فرهنگی اکتفا کنند و مسئولیت اجرایی را که با معیشت مردم سروکار دارد به افرادی که در رشته‌های مرتبط تخصص دارند واگذار نمایند. مطرح ساختن این پیشنهاد را برای کشور و برای نهاد روحانیت کاملاً خیرخواهانه می‌دانم و این به معنای مشکل داشتن با شخص خاصی نیست

توافق برای رئیس مائندن کالیباف؛ شاید یک نایب رئیس تغییر کند

ایران نوشت: چهارشنبه همین هفته دومین انتخابات هیات رئیسه مجلس یازدهم برگزار می‌شود. انتخاباتی که فعلاً خبری جدی از کاندیداهای آن نیست و به نظر می‌رسد ترکیب فعلی، در سال دوم مجلس یازدهم چندان دستخوش تغییرات اساسی نشود. در این میان تحركات فراکسیون مستقلین

ولایه هم جالب توجه است. این فراکسیون که حدود ۵۰ عضو اعم از اصولگرایان معتدل و اصلاح‌طلبان دارد قرار است از ریاست کالیباف حمایت کند و در عوض شاید به یک کرسی نایب رئیسی برسد.

واکنش ظریف به سخنان وزیر امور خارجه آمریکا

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در واکنش به سخنان آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا که هیچ نشانه‌ای مبنی بر بازگشت ایران به برجام مشاهده نشده، در توییتهای نوشت: رفع تحریم‌های ترامپ، یک تعهد قانونی و اخلاقی است. نه یک اهرم فشار در مذاکرات. این سیاست برای ترامپ نتیجه‌ای نداشت - برای شما هم فایده‌ای نخواهد داشت. میلیاردها دلار سرمایه مردم ایران را که به دلیل زورگویی‌های آمریکا، بلوکه شده آزاد کنید. ظریف در ادامه به جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: تاریخ انقضای میراث ترامپ گذشته است. فراموشش کنید.

رئیس ستاد پزشکیان، علیه پزشکیان!

روزنامه اعتماد متعلق به الیاس حضرتی که به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری منصوب شده، موضع عجیبی در باره پزشکیان اتخاذ کرد. این روزنامه نوشت: رفتار و گفتار اغلب اصلاح‌طلبان نشان می‌دهد آنان فعلاً روی اسحاق جهانگیری و مسعود پزشکیان بیشتر از همه حساب باز کرده‌اند. پزشکیان که ستاد انتخاباتی خود را هم فعال کرده و آماده شروع زمان رسمی تبلیغات است، اما ظاهراً تاکنون توانسته حمایت حداکثری جریان اصلاحات را به دست بیاورد؛ چراکه خواهان‌خواه بخشی از اصلاح‌طلبان پشت جهانگیری ایستاده‌اند.

احمدی نژاد حتی در کلاب هائوس هم پاسخگوی عملکردش نیست

اعتماد نوشت: کاربران فارسی‌زبان کلاب‌هاوس که این روزها بسیار هم پرتعدادند، شامگاه جمعه را در حالی سپری می‌کردند که بخشی از این جماعت گوش به صحبت‌های محمود احمدی‌نژاد سپرده بود. که معلوم شد مصاحبه مدتی پیش انجام شده و آنچه می‌شنویم، تنها صوت آن است یا به قول کاربران کلاب‌هاوس، «نوار صحبت‌های احمدی‌نژاد». این البته پایان داستان نبود و او شامگاه شنبه نیز ظاهراً برای آنکه جبران مافات کرده باشد، بار دیگر در کلاب‌هاوس حاضر شد تا دست‌کم این بار به‌صورت زنده پاسخگوی پرسش‌های کاربران این شبکه اجتماعی باشد. احمدی‌نژاد بی‌توجه به آنچه از او پرسیده می‌شد، آنچه خود صلاح می‌دانست را در مقام پاسخ بیان می‌کرد.

واکنش رئیس به ماجرای قطع برق

رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش برخی اعضای شورای عالی قوه قضائیه درباره موضوع قطعی مکرر برق در روزهای گذشته، سازمان بازرسی و دادستانی کل کشور را مأمور بررسی و پیگیری علت این قطعی‌ها کرد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن تابستان و افزایش مصرف برق در این فصل تصریح کرد: این موضوع یکی از مصادیق اصلی حقوق عامه است و نباید نسبت به توضیح آن بی‌توجهی صورت گیرد. رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از

سخنانش بر لزوم توجه به خانواده‌های زندانیان تأکید کرد و گفت: توجه به خانواده زندانیان از رویکردهای جدید سازمان زندان‌هاست که اقدامات خوبی هم در این زمینه انجام شده اما این کار فقط وظیفه سازمان زندان‌ها نیست.

حمله با تیر و پریدن گوش یک قرق‌بانان

مدیرکل منابع طبیعی استان سمنان از مجروح شدن یکی از قرق‌بانان این اداره کل در منطقه کالیوش شهرستان میامی توسط یکی از دامداران متخلف خبر داد. وی با بیان اینکه در ادامه این دامدار متخلف با تیر به قرق‌بان منابع طبیعی حمله و وی را از ناحیه پا و سر مجروح می‌کند افزود: این دامدار متخلف بعد از اینکه قرق‌بان بی‌حال و از شدت درد بر زمین می‌افتد، گوش وی را نیز با چاقو می‌برد.

افشاگری رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران: انسولین قلمی را به کشور وارد و سپس قاچاق می‌کنند

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه میزان واردات انسولین قلمی در سال جاری بیشتر از سال گذشته بوده اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب است، علت بخشی از این کمبود در بازار را قاچاق معکوس عنوان کرد. رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به نمونه عجیب انسولین قلمی در بازار دارویی ایران، توضیح داد: آمارها نشان می‌دهد که میزان واردات این دارو در سال جاری بیشتر از سال گذشته بوده اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب است. علت این ماجرا را باید در دو حوزه دنبال کرد. نخست آنکه هر دارویی که کم شود، بیماران و خانواده‌هایشان برای اطمینان از این که دچار مشکل نخواهند شد چند برابر نیازشان خرید می‌کنند که این خود به عاملی برای التهاب در بازار تبدیل می‌شود. نجفی عرب افزود: عامل دوم که باز هم ریشه در ارز ۴۲۰۰ تومانی دارد، قاچاق معکوس است. یعنی انسولین قلمی با دلار ارزان وارد کشور می‌شود اما اگر افراد سودجو بتوانند آن را به خارج از کشور منتقل کنند، با نرخ دلار آزاد سود می‌کنند که علت بخشی از این کمبود در بازار همین قاچاق معکوس است. به گزارش ایسنا، از حدود سه سال پیش و هم‌زمان با بازگشت تحریم‌های آمریکا، دولت اعلام کرد تعدادی از کالاهای اساسی برای واردات ارز دولتی با نرخ ۴۲۰۰ تومان دریافت می‌کنند و دارو نیز بخشی از این برنامه بود.

سعید محمد: انصراف به نفع رئیس؟ به تأیید صلاحیت‌ها بستگی دارد

سعید محمد در پاسخ به این سوال که «اخیراً در اظهار نظری درباره انصراف از کاندیداتوری انتخابات به نفع آقای رئیسی گفته بودید که پس از ثبت نام‌ها و احراز صلاحیت‌ها اعلام نظر می‌کنید؛ با توجه به اینکه آقای رئیسی روز آخر ثبت نام از داوطلبان کاندیداتوری انتخابات، ثبت نام خود را انجام دادند و گمانه زنی‌های بسیاری درباره تأیید صلاحیت ایشان مطرح می‌شود، آیا همچنان قصد باقی ماندن در رقابت‌های انتخاباتی را دارید؟» گفت: «این موضوع به تأیید صلاحیت‌ها بستگی دارد؛ من عرصه را ببینم ان‌شاءالله در این باره اعلام موضع می‌کنم.»

منبع: تابناک

توزیع پیک امید و هدیه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بین کودکان و نوجوانان در مناطق آسیب دیده از زلزله در خراسان شمالی

کانون پرورش فکری

